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Főzőverseny Gyulán  

 

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 2007. 
szeptember elsején részt vett a Gyulán megrendezésre 
kerülő hagyományos román főzőversenyen. Ez már a 
harmadik ilyen alkalom volt, és szerencsére az idő most is 
kedvező volt a szabadtéri programhoz. 27 csapat nevezett 
be és 10 órától már lobogtak a tüzek és főttek a 
finomabbnál finomabb bográcsos ételek.  

A mezősasi csapat 5 főből állt: Hajdúné Csóka Judit, 
Pénzes Lászlóné, Bagdi Imre, Juhász Péter és Bihari 
Csaba. A csapat Erdélyi tokányt készített, ami szerencsére 
nagyon jól sikerült. 

A zsűri megdicsérte a csapatot és elismerésként díjat és 
oklevelet is kaptunk. Sajnos a fényképezőgép itthon maradt 
így fotóval majd csak később tudunk szolgálni a többi 
csapat anyagából. 

Jövőre újra ott a helyünk és megpróbáljuk túlszárnyalni az 

idei teljesítményt. 
2007.09.01  
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Kirándulás a Medve-barlanghoz 
 
 

 
 
A Körösszegapáti és a Mezősasi román kisebbségi önkormányzat elnökeinek jóvoltából, 
(akik a megyei elnökségi tiszteletdíjukat ajánlották fel erre a célra), a Körösszegapáti-
Mezősas Községek Általános Művelődési Központjának pedagógusai és tanulói egy 
autóbuszos kiránduláson vehettek részt amelynek fő célpontja a Medve barlang volt. 
A túra 2007.október 13-án szombaton valósult meg. A kis csapat (39 fő) különbusszal 
utazott a Mezősas, Körösszegapáti, Biharkeresztes, Ártánd, Nagyvárad útvonalon. 
Az időjárás nem igazán fogadott minket a kegyeibe, hiszen szemerkélő esőben utaztunk. 
Szerencsére a Medve barlangnál már alig-alig esett. 
A barlang gyönyörű volt, a kiránduló gyerekek és felnőttek egyaránt csodálták a 
látványosságokat. A barlang előtt egy kis népművészeti vásár is volt, ahol 
beszerezhettük a „vásárfiát”. Lentebb a faluban megnéztük a helyi múzeumot, amely 
tele volt érdekes régiségekkel, gőzzel hajtott traktortól kezdve a cséplőgépen át a 
sodrófáig minden. A gyerekek sokszor kérdezgettek az eszközök használatáról, de néha 
még a felnőttek is bajba voltak, hogy melyik eszköz mire való. 
Utunk következő állomása Biharfüred volt. Október 13-án először hóesésben haladt 
velünk a busz a hegyek között. Most tudtak a gyerekek először hógolyózni. Csodálatos 
volt a látvány és az első havazás élménye feledhetetlen. 
Végül Nagyváradon még egy órát tudtunk nézelődéssel eltölteni, majd a zsúfolt 
program után Körösszegapátiban egy vacsora zárta a napot. 

Minden, ami itt történik!               Web:http://mezosas.atw.hu 
2.oldal 



Mezősasi Hírek 
 EZ TÖRTÉNT         2007.12   I. évfolyam 2 szám           Ingyenes kiadás  

Mezősasi Román Nemzetiségi nap 

 

 

 

 

 

 

 

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 2007. október 27-én szombaton egész 
napos programot szervezett a falu lakosságának. Úgy gondolták, hogy jó lenne néhány 
hasznos, szórakoztató programot megvalósítani, hiszen civil szervezetek hiányában a 
községben nem nagyon jellemzőek a szórakoztató programok, a kulturális események. 

Az első esemény 10 órától egy kulturális program volt, ahol a megye román iskolái 
vetélkedhettek egymással. A tudást, ügyességet kívánó feladatokban 5 csapat mérte 
össze a tudását. Furta, Mezőpeterd, Mezősas, Körösszegapáti, Pocsaj iskolás csapatai 
mutatták meg mit is tudnak Romániáról. Volt itt vaktérkép, totó, keresztrejtvény 
versmondás és még sok minden. Az izgalmas versenyt hatalmas fölénnyel a hazai csapat 
nyerte meg. A csapat tagjai: Beri Kinga 5. osztályos, Hajdú Lilla 6. osztályos és Kapás 
Vivien 7. osztályos tanulók. 

A vetélkedőn kívül a közönség gyönyörű ikonkiállítást tekinthetett meg, amelyet a 
zsákai ikonfestő tábor alkotásaiból, illetve Pop Cosmin tiszteletes úr, ikonfestő ortodox 
lelkész műveiből állt. 

Végül, de közel sem utolsó sorban a Nárcisz néptánc együttes szórakoztatta a nézőket. 

Este 7 órától hajnali kettőig Román Bál volt, ahol a falu apraja-nagyja mulathatott az 
élő zenés mulattságon. A nemzetiségi nap délelőtti programján készült képeket 
megnézhetik a képtárban. Szintén itt tekinthetők meg a Körösszegapátiban 
megrendezett Szépolvasási versenyen készült fotók, ahol Nagy Noémi harmadik 
helyezést ért el, míg Kapás Henrietta 2. lett. 

Reméljük kedvet kaptak azok, akik szeretnének tenni a faluért és követik a példát, 
hogyan lehet a községet színvonalasan szórakoztatni. 
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Idősek napja Mezősason 

A hagyománynak megfelelően ebben az évben is sikerült megrendezni az idősek 
napját Mezősason. A faluban működő Idősek Klubja a rendezvény motorja. A 
legaktívabb szervező Kissné Vincze Mária, aki nemcsak a szervezésben jeleskedett, 
de a műsorban is szerepelt. A rendezvényt szinte az egész falu támogatta, az 
óvodások, iskolások műsorral kedveskedtek. Az önkormányzat a lehetőséget 
biztosította, valamint némi anyagi támogatást nyújtott. A helyi vállalkozók, lakosok 
szintén anyagilag támogatták a rendezvényt. 

A program  2007. november 10-én szombaton jött létre. Délután fél kettőkor 
kezdődött az ünnepség. Kissné Vincze Marika megnyitója után először Bihari Csaba 
önkormányzati képviselő köszöntötte a helység idős lakóit. A rendezvény narrátora 
Tarr Sándorné nem győzte színpadra szólítani a sok fellépőt, amelyek mindegyike 
helyi lakos volt. 

Először az óvodások mutatták be rövid kis műsorukat. Ezután Vekerdi Tamás 6. 
osztályos tanuló egy szavalattal köszöntötte az időseket. Nagyné Jankó Judith, az 
iskola román nyelvtanára egy dalcsokorral kedveskedett a vendégeknek. Az 
iskolások műsorában fellépett: Tóth Anett 3. osztályos, Tóth Ildikó 6. osztályos és 
Kogyila Roland 7. osztályos tanuló, akik egy-egy mesét mondtak el, amely mesékkel 
a nagykereki mesemondó versenyen is sikerrel szerepeltek. A 3. osztályosok (Beri 
Valentina, Kiss Boglárka, Csordás Tímea) egy kis prózai szöveggel okoztak 
meglepetést. A gyerekeket Bihari Csabáné készítette fel. 

Az idősek is sok szereppel készültek egymást megörvendeztetni. Verset mondott: 
Vincze Jánosné, Furulyás Sándorné és Sarkadi Károly. Karcsi bácsi saját versét 
mondta el, sőt szájharmónikázott is a közönségnek. Énekelt Horváth Sándorné és 
Kenéz Sándorné, akik a Honfoglalás c. film betétdalát adták elő. Vincze Jánosné, 
Szecsődi Istvánné, Horváth Sándorné, Kenéz Sándorné egy nagysikerű csasztuskát 
énekelt a nyugdíjasok életéről. Nagy sikerrel szerepelt a község hölgykórusa, 
amelynek tagjai: Kőrösi Lajosné,Kenéz Elekné,Kenéz Sándorné, Furulyás Sándorné, 
Vincze Jánosné, Horváth Sándorné,Hegyi Zoltánné,Kapás Jánosné,Kelemen 
Béláné, Dr. Balázsházi Ella, Kissné Vincze Mária, Tarr Sándorné, Szecsődi Istvánné 
.A műsorszámok közül a legsikeresebb kétségtelenül a Móricz Zsigmond 
komédiájának színre vitele volt. Szereplők: Dr. Balázsházi Ella (a község 
háziorvosa), Kissné Vincze Mária, Kenéz Elekné és Kőrösi Lajosné. 

A programokat egy babakiállítás színesítette, amelynek nagy sikere volt a közönség 
körében. 

A tombola sorsoláson mindenki nyert. A község lakóinak ajándékait ily módon kapták 
meg az idősek. Végül, de közel sem utoljára, a rendezvény bállal zárult, ahol, ha nem 
is hajnalig de este tízig mulattak a mezősasi idősek. 
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Mesemondó verseny Nagykerekiben 
 

A Mezősasi Iskola 3 tanulóval képviseltette magát a Nagykerekiben megrendezésre 
kerülő hagyományos mesemondó versenyen. Alsós és felsős gyerekek mondtak szebbnél-
szebb meséket, és a környező településekről nagyon sokan eleget tettek a vendéglátók 
meghívásának. Így külön öröm számunkra, hogy a közel húsz versenyző közül Kogyila 
Roland 2. helyezést szerzett a hetedikesek között. Egy Mátyás mondát kellett elmondani. 
Tóth Anett harmadik osztályos tanuló pedig az alsósok között kapott különdíjat. Nagyon 
szépen szerepelt Tóth Ildikó a 6. osztályosoknál, de őt még nem díjazta a zsűri. 
A mezősasi gyerekek „mesebeli hármasából” tehát ketten díjjal tértek haza. 
Gratulálunk! A mesemondókról képet az Öregek napi ünnepség képei között találhatnak 
a mezosas.atw.hu oldalon a képtárban. 

   
Ünnepi versek/idézetek 

Vicc 
Móricka hazamegy az iskolából, és azt mondja: 
- Apuci, a tanító néni nagyon megszidott, mert 
piszkos kézzel mentem iskolába. 
- És te mit mondtál neki? 
- Hogy nem vehetek mindennap új kezeket 
magamnak. 

Újév köszöntő versike 
 

Utolsó napján ennek az évnek a 
szerencsemalackák megint útra kélnek. Azt 
kívánom néked hogy ha arra járnak, térjenek 

be hozzá, s maradjanak nálad! B.U.É.K. 
Papa, papa! Mikor jön a Mikulás?  
- Mindjárt, kisfiam, csak előbb leütöm azt a csúnya 
bácsit, aki az előbb mászott ki a kandallóból. 

  

Ötletbazár - Félgömb gyertyatartók 
Egy hobbiboltokban kapható hungarocellgömböt éles késsel vágj ketté, ügyelve arra, hogy 
egyenesen haladj, máskülönben a félgömbök nem fognak stabilan állni. A félgömböt a lapos 
oldalával helyezd egy tetszőleges színű és mintázatú textilre, és rajzold körbe úgy, hogy a 
félgömb szélétől számítva hagyj rá 2-3 cm-t. Vágd ki a kört, és a szélét körben kend be olyan 
ragasztóval, ami nem folyik le az alakzatról,  és nem is üt át rajta. A félgömböt a domború 
felével helyezd a textilkör közepére, és az anyag szélét hajtsd fel körben a félgömb aljára (azaz 
a lapos oldalára). Gombostűkkel rögzítsd a felhajtást, amíg a ragasztó meg nem szárad. 
Száradás után óvatosan húzd ki a gombostűket, és a félgömb aljára ragassz egy, az félgömb 
átmérőjénél kb. fél cm-rel kisebb átmérőjű körlapot. Hobbiboltokban kapható olyan 

gyertyatartó, amelynek az alja hegyes rúdban végződik, de ha mégsem találsz ilyet, egy hagyományos 
gyertyatartót belülről szöggel átfúrva is fel tudsz állítani a félgömb tetejére. Ügyelj arra, hogy pontosan a 
közepébe szúrd, máskülönben a gyertya ferdén fog állni rajta. A gyertyatartó alját átfoghatod madzagból vagy 
szalagból kötött masnival. 
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ESEMÉNYTÁR 2007. év 
MEZŐSAS 

 
Az önkormányzatnál történt… 
 
2007 január-február megalakult a Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség. 
2007. január 23-án került pont a tárgyalások végére és a két község megalakította a 
körjegyzőséget, melynek székhelye Mezősas. A körjegyző: Dr. Ványi-Szabó Piroska 
 
2007. szeptember 1-től a közoktatási intézmények fenntartói köre átalakult. Az iskola 
Körösszegapátihoz csatlakozott, míg az óvodához a Mezőpeterdi óvoda tartozik. 
 
2007. őszén elkezdődött a szemétszállítás Mezősason is. A lakosság már tudja, hogy 
péntekenként minden héten a faluban is megjelenik a kukásautó és lehetőség van a 
szelektív hulladékgyűjtésre. 
A szemétszállítás beindulás miatt most már tilos a szemétlerakót használni. 2008. január 
1-től megszűnik a helyi szennyvízszippantás is. 
 
2007. tavaszán és nyáron elkészült az óvoda felújítás. A beruházás közel 15 millió 
forintba került, amit az önkormányzat pályázaton nyert. 
 
2007. december 20-án csütörtökön közmeghallgatás lesz délután 4 órától az iskolában, ahol 
még többet megtudhatnak az év önkormányzati eseményeiről. 
 
Az iskolánál-óvodánál történt… 
 
Januárban röplabda és focibajnokságok voltak a tornateremben, illetve 
Körössszakálban. 
Február 9-én volt a farsangi rendezvényünk, ami igen jól sikerült. 
Február 23-án Lökösházán voltunk Farsangi kupán, 24-én Tégláson mesemondó 
versenyen. 
Március 10-én került megrendezésre az óvodai farsang. 
Március 9-én az iskolások a Március 15. Kupán vetélkedtek. 
Március 23-án Debrecenben 24-én Püspökladányban voltak tanulóink vers és 
prózamondó versenyeken. 
Március 31-én „Ki tud többet Romániáról?” vetélkedő volt az iskolában. 
Március 30-án részt vettünk a Tanaszi kupán Pocsajban. 
A Gyermekjóléti szolgálat 4 alkalommal is szervezett játszóházat, háromszor az 
iskolásoknak egyszer az óvodában. 
Április 13-án Derecskén voltunk versmondó versenyen. 
Az iskola és az óvoda tantestülete tavasszal több alkalommal vett részt továbbképzésen. 
Május 26-án Békéscsabán román nyelvű mesemondó versenyen szerepeltünk. Petneházi 
Gergő első helyezést ért el. 
Május 26-án volt az óvodai ballagás. 
Június 12-13-án Budapesten voltunk iskolai kiránduláson. 
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A Művészeti iskola tanévzáróján 34 gyermek kapott valamilyen versenyről díjat, köztük 
nagyon értékeseket(pl: Tomi mosópor rajzverseny 50 000 forintos fődíj stb.) 
Augusztus 16-án tartott testületi ülésen dőlt el az iskola és az óvoda sorsa az új 
tanévre… 
Szeptember 15-én papírgyűjtés volt 14 000 ft értékű papírhulladék gyűlt össze, több 
tonna. 
Beindult a hittanfoglalkozás szeptemberben köszönhetően az új tiszteletesnek 
Október 13-án a tantestület és az iskolások kirándulást tettek Romániába a Medve-
barlanghoz. 
Október 18-án szépolvasási versenyen szerepeltünk Körösszegapátiban. 
November 9-én mesemondó verseny volt Nagykerekiben, ahol szerepeltünk. 
December 6-án Mikulás nap lesz, a karácsonyfa ünnepség december 21-én a téli szünet 
előtti utolsó tanítási napon lesz. 
 
A Román Kisebbségi Önkormányzatnál történt… 
 
Az iskolai és az óvodai farsangot is támogattuk anyagilag. 
A március 31-i „Ki tud többet Romániáról?” vetélkedő rendezésében, szervezésében 
vettünk részt. 
A budapesti iskolai kirándulás teljes költségét önkormányzatunk viselte (400 000 ft.) 
Október 27-én megrendeztük a nagysikerű Román Nemzetiségi Napot, vetélkedővel, 
kiállítással, BÁLLAL. 
Szeptemberben részt vettünk Gyulán a hagyományos főzőversenyen. 
Az októberi Medve barlangi kirándulás költségeit is az önkormányzat nyerte pályázat 
útján. 
Ebben az évben  7 alkalommal tartottunk gyűlést, amelyeken például az iskola és az 
óvoda sorsáról történő döntésekben segítettük a községi önkormányzatot. 
Részt vettünk megyei és országos román szervezeti megmozdulásokon, 
konferenciákon.(Pl: Gyulai kulturális tanácskozás októberben stb.) 
 
Cigány kisebbségi önkormányzatnál történt… 
 
Az óvodai farsangot támogattuk anyagilag. 
Az iskolásoknak szeptemberben egy több mint 50 000 forint értékű ajándék csomagot 
adtunk át. 
 
A faluban történt egyéb eseményekről olvasson honlapunkon atw.mezosas.hu!!! 
 
 
Hírdetés 
 
Az iskolában 2007.December.9-én TURI 
lesz 8 órától. Sok szeretettel várnak 
mindenkit! 

Hírdetés 
 
Szintén az iskolában 2007.December.10-én 
100FT-os bolt érkezik D.u 5 órától. 
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Karácsonyi ételreceptünk -Aszalt gyümölccsel töltött sült pulyka  
Hozzávalók 6 személyre: 
  20 dkg vegyes aszalt gyümölcs (alma, körte, barack, szilva) 
  1 kis konyhakész pulyka (2,2 kg) 
  10 dkg fehér kenyér 
  3 fej hagyma 
  2 sárgarépa 
  6 dkg vaj 
  1 dl tej 
  1 tojás 
  1 teáskanál őrölt fahéj 
  1 liter húsleves kockából 
  1 evőkanál ételsűrítő vagy étkezési keményítő 
  1 dl tejföl 

Előkészítés: Aszalt gyümölcsöket annyi vízbe áztatjuk, amennyi éppen ellepi őket. A pulykát megtisztítjuk, 
megmossuk, kívül-belül bedörzsöljük sóval és borssal. A kenyeret kisebb darabokra tördeljük. A hagymát, a 
répát meghámozzuk, kisebb darabokra vágjuk.  
Elkészítés: Felforrósítunk 3 dkg vajat, és kissé megpirítjuk benne a kenyeret. Az aszalt gyümölcsöket 
lecsepegtetjük, és összevagdaljuk. A tejet felforraljuk, összekeverjük a kenyeret és az aszalt gyümölcsöket, 
és leöntjük a forró tejjel. A tojást a kenyeres masszához dolgozzuk, a fahéjjal, sóval, borssal ízesítjük. 
Fellazítjuk a pulyka bőrét a nyakánál, és a melle irányába beletömjük a maradék vajat. Így szaftosabb lesz a 
hús. A pulyka hasüregébe töltjük az aszalt gyümölcsös keveréket, és a nyílásokat bevarrjuk, vagy fogvájóval 
összetűzzük. A sütőt 200 fokra (gázsütő 3. fokozat) előmelegítjük. A pulykát a tepsibe fektetjük, 
mellészórjuk a hagymát, a répát, és aláöntünk fél liter húslevest. A pulykát a sütőben kb. 2 órát sütjük. 
Közben többször meglocsoljuk a kisült levével és a maradék húslevessel. A pulykát kivesszük, melegen 
tartjuk. A visszamaradt levet a zöldségekkel felforraljuk, péppé zúzzuk, sóval, borssal ízesítjük. Ha nem elég 
sűrű, ételsűrítővel besűrítjük, és tejföllel finomítjuk. A pulykához kínáljuk.  
Munka: kb. 45 perc 
Fogyasztható: kb. 3 óra múlva 
1 adag: 1120 kcal  

Ötletbazár II.    -   Zsinórral díszített gömbök 
Kend be a hungarocellgömb felső részét olyan ragasztóval, ami nem kenődik el, 
miközben dolgozol. A gömb tetejéhez gombostűvel rögzítsd a zsinór végét, amíg 
teljesen meg nem szárad, és kezdd el spirál alakban körbe tekerni a zsinórt a gömbön 
lefelé haladva. Ügyelj arra, hogy olyan hosszú zsinórt vágj le, ami biztosan elég lesz a 
gömb aljáig. Néhány centiméterenként rögzítsd a zsinórt gombostűvel is, nehogy 
elengedjen a ragasztás, miközben a kezedben forgatod a gömböt. Amikor a 
beragasztózott rész végére értél, fordítsd meg a kezedben, és kenj ragasztót a másik 
felére, majd folytasd a körbe tekerést itt is, egészen a gömb aljáig. A teljes száradás 
után óvatosan húzd ki a rögzítő tűket, és cseréld ki őket olyan fejű tűkre, melyek 

színben passzolnak a zsinórhoz. Ezeket egyenletesen elosztva, teljesen szúrd bele a gömbbe. Nem érdemes túl 
sűrűn feldíszíteni, mert mutatósabb, ha csak itt-ott van egy. Tűk helyett díszítheted még a gömböt flitterekkel 
vagy gyöngyökkel is. 
Az akasztó elkészítésének két módja van: 
1. Masnival: Köss egy masnit közepepes szélességű szalagból, és a csomón szúrj át egy gombostűt. A 
gombostű feje alatt köss meg egy vékony aranyszálat, melynél fogva majd fel tudod akasztani a díszt a fára. 
Vékonyan mártsd ragasztóba a tűt, és szúrd be a gömbbe a tetején. 
2. Golyóval: Egy vékony zsinórt vagy pamutfonalat fogj duplán, és fűzd át a fagolyón (ami lehet egy 
nagyobb méretű gyöngy is), majd a zsinór két végét kösd csomóra. A gömb tetején előzőleg feltekert 
zsinórból vágj le egy darabot, de éppen csak akkorát, amekkora lyuk ahhoz szükséges, hogy a fagolyó alatti 
csomót itt rögzítsd. Egy fogpiszkáló segítségével óvatosan vájj ki egy kisebb mélyedést ott, ahol levágtad a 
zsinórdarabkát, tegyél bele egy kis ragasztót, és nyomd bele az akasztó csomóját úgy, hogy egészen a 
fagolyóig elmerüljön a gömbben. 

Minden, ami itt történik!               Web:http://mezosas.atw.hu 
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